PR[‘SHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinds
Opétina Pridtina —Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 45 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pé&rgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 20/21 qershor 2016), nenit 27 dhe 28 t& Ligjit Nr, 04/L-
110 pér Ndértim (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 18/03 korrik 2012), dispozitave t& nenit
14 t& Udhézimit Administrativ nr. 05/2017, pér mb1keqy1 je inspektuese dhe procedurén pér léshimin e
certifikatés sé pérdorimit, dhe duke vendosur: sipas kérkesés 09 Nr. 391/02-0235112 dt. 16.11.2018,
pronaréve Rexhep Murina, Haki Hoda, Zejnullah Berisha, Idriz Berisha dhe Ilir Berisha nga Pllshtma,
me investitorit “Krapi Com” shpk me seli né Prishting, me pérfaqésues Faik Krapi nga Prishtina, pér
[éshimin e certifikatés s& pérdorimit, pér ndértesén shumébanesore me afarizém, ndértuar né kuadér té
bllokut urbanistik “C13” t& térsisé urbane “C”, & Planit Rregullues “Mati 17, pérkatésisht& n& lagjen
“Mati I”, 1r. “Loté Vaku” hyrjet 17, 19, 21, 23 dhe “Ismet Hoti” hyrja 12, Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit, né proceduré admlmstlatlve me date 11. 12.2018, 18shon kété:

CERTIFIKATE E PERDORIMIT

I. I LEJOHET pronaréve Rexhep Murina, Haki Hoda, Zejnullah Berisha, Idriz Berisha dhe Ilir
Berisha nga Prishtina, me investitorit “Krapi Com” shpk me seli né Prishting, me pérfagésues Faik
Krapi nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 391/02-0235112 dt. 16.11.2018, pérdorimi i ndértesés
shumébanesore me afarizém, me etazhitet 2B+P+7, ndértuar sipas Aktévendimit t& Lejes Ndértimore
05nr.351-101687 dt.08.06.2016, né parcelén kadastrale nr. 1567-1 (si produkt i bashkimit t& parcelave,
nr. 833/8, 833/11, 834, 834/5), e evidentuar né-certifikatén e pronésisé P-71914050-01567-1 ZK
Matigan, qé gjendet né& kuadér bllokut urbanistik “C13” t& t&rsisé urbane “C”, t& Planit Rregullues
“Mati I”.
II. Ndértesa nga pika I. e kétij vendimi e ndértuar né rrugén “Loté Vaku” hyrjet 17, 19, 21, 23 dhe
“Ismet Hoti” hyrja 12, né Prishting, do t& pérdoret dhe shfrytézohet sipas destinimit t& caktuar me leje
ndértimi dhe dokumentacionin ndértimor, nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi t& certifikatés
sé pérdorimit. .
ML Kjo Certifikaté do t€ shérbejé si bazé pér regjistrimin e ndértesés dhe njésive té saja né evidencat e
regjistrit kadastral,
VI. Pjesé pérbérése e kétij vendiml gshté dokumentacmm sipas shtojcés numér 5 t& Udhézimit
Administrativ nr. 05/2017. b it

 Arsyetim

Drejtoria e Inspeksionit-Sektori i Ndértimit i Komunés sé Prishtinés, pérmes shkresés “Akt
percjellés” 09 Nr. 391/02-0235112 dt. 16.11.2018, ka pércjellé n& Drejtoring e Urbanizimit “Raportin
Final” 09 Nr. 356-170552 dt. 16.11.2018, pérpiluar nga komisioni pér shyqrtimin e kérkesave t&
inspektimit final t& késaj drejtorie.

Drejtoria e Urbanizmit pas shqyrtimit t& shkreses me raportin e lartcekur, dosjen e léndes 09 Nr.
391/02-0235112 dt 16.11 2018 me shklesen “Plotesrm Dokumentacmm” 05 Nr 391/02 02351 12 dt
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Komuna e Prishtinés
Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: +383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizmiprishtine@rks-goy.net



prﬂLdHlUﬂBL UOUKUITICIILACION LCKNIK blpdb bIILUJbe numer J e UUHCLIITIII. AAMINLSUaly nr, Variuvi /7, p°3r
“mbikéqyrje. inspektuese dhe  procedurén pér. léshimin e -certifikatés sé pérdorimit, ® cilin
dokumentacion investitori &shts obliguar ta prezantoj brenda afatit prej pesémbédhjets (15) ditésh.
Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit € plotésimit t& kérkuar pérmes shkresés “Plotésim
dokumentacioni” 05 Nr. 391/02-0235112 dt. 03.12.2018, ka konstatuar se investitori ka prezantuar:

e Raportin e Inspektimit Final, 09 Nr. 356-170552 dt. 16.11.2018, t& punéve dhe pérshkrimit t&
dokumentacionit, hartuar nga ekipi profesnonaI 1 Drejtouse sé Inspeksionit t& Komunés sé
Prishtinés;

e Inspektimin Final té dt. 15.11 2018, hartuar: nga eklpl profesional i Drejtorisé sé Inspeksionit;

e Incizimin g]eodeZIk punuar nga gjeodetl i llcencuar Valon BlSllml nga Gjilani me nr. t&
licencés 78; -

e Lista kontrolluese e Protokolht 8 Inspekttmlt/ 1. Inspektlml i themelit;

e " Lista kontrolluese e Protokollit & Inspekt1m1t/2 a.l Inspektlml 1 pjestéve strukturore-Strukturave
t& betonit para istalimit t& derdhjes;

e Lista kontrolluese e Protokollit t& Inspektlm:t/2 a2 Tnspektlmi i pjeséve strukturore-Strukturat e

betonit;

e Lista kontrolluese e Protokollit: te Inspekt1rn1t/2 ¢ Inspektlm1 1 pjeséve strukiurore-Strukturat e
celikut; :

e [ista kontrolluese e Protokolllt te InspektlmltIZ d. Inspektlml i pjeséve strukturore-Strukturat e
drurit;

Lista kontroll'uese e Protokollit t& Inspektimit/3.Ibsoektimi i instalimit elektrik;
Lista kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/4.lnspektimi i instalimeve t8 ujit;
Fotografi gjaté procesit t& ndértimit;
Atestet e materialeve dhe rezultatet e testlmeve certlﬁkatat
Raportin e pérfundimit t& punéve té arkitekturés, nga mbikqyrési-i.d.a. Petrit Ahmeti;
Raportin e pérfundimit t& punéve t& konstruksionit, nga mbikqyrési i.d.n. Burim Kqira;
e Raportin e pérfundimit t& punéve t& instalimeve t& u_]es_|e1131t dhe kanalizimit, nga mbikqyrési
i.d.h. Agron Nagavci; S
e Raportin ¢ pérfundimit t& puneve 18 mstal;meve elektike nga mblqurem i.d.e. Nexhmedin

Durmishi;

e Raportin e pérfundimit t& punéve t& instalimeve- makmerlke nga mbikqyrési i.d.m. Ramadan

Buzhala; .

- e Kopjet e diplomave t& mxhlmereve
o Déshmin mbi pagesen e lejes ndértimore.

Kjo drejtori, pas shgyrtimit t& kérkesés, provave t& léndés, konkretisht Raportet e p&rfundimit t&
punéve, sipas fazave, dhe Raportin ¢ Inspektimit F inal, ka konstatuar se:

N& raportet pérfundimtare t& inxhinieréve t& fazave. & ndértimit: arkitekurg, strukturd, instalimet
e meswl!ésﬁ dhe kanalizimit, instalimet elektrlke 109 Nr..356-170552 dt. 16.11.2018, konstatohet se
punét jang zhvilluar n& harmoni me dokumentacinon ndertlmor/prOJektm kryesor, si dhe me normat dhe -
standardet n€ fuqi, gjegjésisht ndértesa shumébanesore me afarizém mund té pérdoret.

Bazuar né nenin 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim dhe dispozitat e nenit 12 &
Udhézimit Administrativ nr. 05/2017, pér-mbikéqytje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e
certifikatés s€ pérdorimit, [&shimi i certifikatés s& pérdorimit-mund t& béhet nése kérkesat nga Ligji pér
Ndértim jané plotésuar, organi kompetent leshon certifikatén e pérdorimit brenda kohés s¢ caktuar.

Andaj bazuar né konstatimet -e -mésipérme dhe-né raportet e prezentuara-bashkangjitura né
kérkesé, Kjo drejtori vendosi q& ndertesa_shumebanes_ore me afarizém, mund & pérdoret, gjegjésisht t&
léshojé certifikatén e pérdorimit pér ndértesén shumébanesore me afatizém.
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:Kotnuna ¢ Prishtings
Drejtoria e Urbanizmit .
Adresa: rr, “Radovan Zogovig” nir. 1, 0000, thtmé Kosovi
Telefon: +383 (0) 38 221 242
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DBaZUdr Ne KONsLdUmel € me SIpErme u venaos si ne UlprLlllV L& KEeSd) bt:l'l.lll.&dlﬂ ;
Udhézimi ]lll‘ldll( Pala e pakénaqur me kété Certifikaté, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtone
renda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e martjes né dorézim t€ késaj Certifikate. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do (& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPH-ja.
I dorézohet: Kérkuesit/Investitorit, Drejtorisé s& Kadastrit, Drejtorisé s¢ Inspeksionit, késaj drejtorie,
Qendrés pér shérbim me qytetaré dhe né& dosje t& [éndés.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNE‘:S Skt PRISHTINIES;
05 NR. 391/02-0235112 DT. 11.12.2018

Zyrtarja, - U.D. Udheh?qese e Sektorit,
Bahtije Vllasaliu Lindj Beqm '
(= \/Lg__gff.jg,s_'a e ﬁ JOQ 7 )
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Komuna e Prishtinés
_ Drejtoria e Urbanizmit”
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq™ nr. |, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon:; +383 (0) 38 221 242
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